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گـــزارش
دستور اژه ای به مسئولان ذیصلاح در دادسرا و دادگاه:

شکایات انتخاباتی به سرعت رسیدگی شود  بازداشت ۵۸ نفر 
به دلیل اخلال در شعب اخذ رای

معاون اجتماعی و پیشــگیری از وقــوع جرم قوه 
قضايیه گفــت: در روز انتخابات 58 نفر به دلايلی 
همچون ايجاد اخلال در شعب اخذ رأی، بازداشت 
شــدند كه البته اكثر آنها در پايان همان روز آزاد 

شدند.
اصغر جهانگیر در جلســه شــورای عالی قضايی از 
وقــوع جرم قوه قضائیه نیز در اين جلســه به ارائه 
گزارشی از فعالیت ســتادهای پیشگیری از جرايم 
و تخلفات انتخاباتی طی هفته گذشــته پرداخت و 
گفت: قبل از انتخابات حــدود 600 نفر از افرادی 
كه در فضای مجازی فعالیت خلاف قانون داشتند، 
به صورت حضوری و تلفنی، توجیه شــدند؛ در روز 
هشتم تیر كه روز انتخابات بود 685 نفر به همین 
شــکل ارشاد شــدند؛ همچنین 6 نفر كه علی رغم 
تذكراتی كه به آنها داده شده بود دست از رفتارهای 
مجرمانه شان برنداشته بودند، احضار شدند. وی در 
ادامه گفت: در روز برگزاری انتخابات نیز 58 نفر به 
دلايلی همچون ايجاد اخلال در شــعب اخذ رأی و 
يا درگیری میان هواداران، بازداشت شدند كه البته 

اكثر آنها در پايان همان روز نیز آزاد شدند.
عباس مسجدی رئیس سازمان پزشکی قانونی نیز 
در اين جلســه از افتتاح 9 پروژه اســتانی پزشکی 
قانونی در 9 اســتان كشــور همزمان با هفته قوه 
قضائیــه خبر داد و گفت: ايــن پروژه ها با اعتباری 
بالغ بر 164 میلیارد تومان به بهره برداری رسیدند 
و پنج هزار و 135 متر به فضای فیزيکی پزشــکی 

قانونی اضافه شد.

دستگیری اعضای باند جعل اسناد
ريیس مركــز اطلاعات قوه قضايیه از دســتگیری 
اعضای يك باند جعل در استان همدان خبر داد و 
گفت: ســه عضو اين باند از طريق استفاده از اسناد 
جعلی، می خواستند زمین وسیعی را با مبلغ گزاف 

به فروش برسانند.
حجت الاســلام عبداللهــی رئیس مركــز حفاظت 
اطلاعات قوه قضائیه در جلســه شــورای عالی قوه 
قضائیه، از دســتگیری اعضای يــك باند جعل در 
استان همدان خبر داد و گفت: سه عضو اين باند با 
شراكت همديگر و از طريق استفاده از اسناد جعلی، 
می خواســتند زمینی وســیع را با مبلغی گزاف به 
فروش برســانند. رحیمی معاون قضائی قوه قضائیه 
نیز در اين جلســه، ضمن ارائه گزارشــی از حضور 
خود در دوازدهمین همايش حقوقی سن پترزبورگ 
روســیه، اظهار كرد: در جريان اين همايش حقوقی 
كه با حضور نمايندگان 30 كشور جهان برگزار شد، 
جديدترين دستاوردهای حقوقی كشورهای مختلف 
معرفی شد و به اطلاع شركت كنندگان در همايش 
رسید. وی افزود: نظارت برخط بر عملکرد دادگاه ها 
و قضــات، افزايــش آگاهی های حقوقــی مردم با 
استفاده از روش های مختلف اطلاع رسانی، استفاده 
از احــکام جايگزين حبس و شفاف ســازی احکام 
صادره از ســوی دادگاه ها توسط رسانه ها، از جمله 
مطالبی بود كه در اين همايش مطرح شــد و مورد 

استفاده نمايندگان كشورهای مختلف قرار گرفت.

 برگزاری رویدادهای تابستانی 
برای زنان و دختران تهرانی

مديركل اداره امور زنان و خانواده شهرداری تهران 
با اشــاره به برگزاری رويدادهای متنوع تابســتانی 
ويژه زنان و دختران شهر تهران گفت: رويدادهای 
تابستانی مختلف و متنوعی از سوی اداره كل امور 

زنان و خانواده شهرداری تهران برگزار می شود.
مريم اردبیلی در مراســم افتتاحیه اردوی تفريحی 
و فراغتــی دختران 12 تا 18 ســال ويژه خانواده 
زنان توانمند و سرپرســت خانــوار مناطق 22گانه 
تهران كه در مجموعه »شــهربانو« بوستان ولايت 
تهــران برگزار شــد، اظهار كرد: زنان سرپرســت 
خانوار جزء افتخارات تهران هســتند، زنانی كه با 
تمام دشواری ها و سختی ها توانسته اند دخترانی به 

خوبی شما پرورش داده و بزرگ كنند.
مديركل اداره امور زنان و خانواده شهرداری تهران 
افزود: امروز شــما دختران در اين اردو آمده ايد تا 
يك روز شاد، پرنشاط و پرتحرك را با تمام امکاناتی 
كه در اختیارتان گذاشته شده برای خود رقم بزنید. 
دوستان ما بسیار تلاش كرده اند كه امروز روز بسیار 

خوب و خاطره انگیزی برای شما باشد.
مديــركل امور زنــان و خانواده شــهرداری تهران 
خطــاب به دختران حاضــر در برنامه تصريح كرد: 
اكنــون كه ابتدای تابســتان هســتید، با تلاش از 
تمامی روزهــای آن نهايت اســتفاده را ببريد و با 
توجه به ذائقــه و علاقه مندی هايتان در رويدادها، 
خلاقیت ها و تیم های مختلف شــركت كنید. قدر 
دوران درخشــان نوجوانی را بدانید و از فرصت ها و 

تجربه های پیش رو نهايت استفاده را ببريد.
اردبیلی با اشــاره به برگــزاری رويدادهای متنوع 
تابســتانی ويژه زنــان و دختران شــهر تهران هم 
گفت: رويدادهای تابستانی بیشماری از سوی اداره 
كل امــور زنان و خانواده شــهرداری تهران برگزار 
می شــود كه فعالیت های محیط زيستی، فناوری، 
هــوش مصنوعی، كارهای هنــری و ادبی برخی از 
موضوعات رويدادها هستند. علاقه مندان می توانند 
با توجه اطلاع رسانی های حوزه فرهنگی و اجتماعی 
اداره كل امــور زنان و خانواده شــهرداری در اين 

رويدادها شركت كنند.
به گفته مشــاور شــهردار تهران در امــور زنان و 
خانواده، قرار اســت در تابستان سال جاری اردوی 
تفريحــی و فراغتــی ديگری ويژه دختــران زنان 

سرپرست خانوار برگزار شود.

اخبـــار

حجت الاســلام والمسلمین محسنی اژه ای گفت: مسئولان 
ذيصلاح در دادســرا و دادگاه در قبال گزارش ها و شکايات 
واصلــه از مراجع ذيربط يا مردم در خصوص امر انتخابات، 
دقت و ســرعت عمل به خرج دهند و بــه اين گزارش ها و 

شکايات، بدون تبعیض و اغماض رسیدگی كنند.
به گزارش مركز رسانه قوه قضائیه، حجت الاسلام محسنی 
اژه ای ديروز در نشســت شــورای عالی قوه قضائیه، ضمن 
اشــاره به روز مباهله كه مطابق با برخی نقل ها، روز نزول 
آيه تطهیر و آيه ولايت اســت، اظهار كرد: روز مباهله يکی 
از روزهای مهم تاريخ اســلام است كه بايد در گرامیداشت 
و بزرگداشــت آن، همــت گماشــت؛ بدون ترديــد، اين 
مناســبت های دينی، برای ما نعمت محســوب می شوند و 

بايد با تمام توان و همت آنها را پاس بداريم.
رئیس قوه قضائیه در ادامه با اشاره به در پیش بودن مرحله 
دوم انتخابات رياست جمهوری چهاردهم، گفت: در ابتدای 
ورود بــه بحث انتخابات بر خود لازم می دانم كه شــهادت 
شــهیدان »فرهاد جلیل« و »ابراهیم مرمزی« كه توســط 
اشرار مسلح هنگام حمله به صندوق آرای رياست جمهوری 
در منطقه راســك استان سیستان و بلوچستان به شهادت 
رســیدند را به كلیه نیروهای مسلح و فرماندهی كل فراجا 
و خانواده های آنان تبريك و تســلیت بگويم؛ اين شهیدان 
حافظــان رأی مردم بودند و مردم ما قطعاً اجازه نمی دهند 
خون اين شــهیدان پايمال شود. رئیس عدلیه تصريح كرد: 
بدون ترديد، همه مردم ما توقع دارند كه نامزدهای محترم 
و ســتادها و هواداران آنها، ملتزم به رعايت قانون و اخلاق 
باشند و حقوق مردم را رعايت كنند؛ خدای  ناكرده چنانچه 
نامزد و يا ستادی انتخاباتی، قانون و اخلاق را رعايت نکنند، 
مردم نزد خود می گويند چگونه بايد از چنین افرادی توقع 
داشته باشیم كه پس از تصدی مسئولیت اجرايی كشور، به 

رعايت قانون ملتزم باشند؟
وی در ادامــه خطاب بــه مقامات مســئول قضايی گفت: 
مسئولان ذيصلاح در دادســرا و دادگاه در قبال گزارشات 
و شــکايات واصله از مراجع ذيربط يــا مردم در خصوص 

امر انتخابات، دقت و ســرعت عمل به خرج دهند و به اين 
گزارشــات و شــکايات، بدون تبعیض و اغماض رسیدگی 
كننــد. بدون ترديــد همانطور كــه بارها تاكیــد كرده ايم 
رســیدگی های به موقع و سريع و دقیق كه با صدور احکام 
قانونی و قاطع مواجه می شــوند، از اثرات بالايی در حوزه 

پیشگیری و بازدارندگی برخوردارند.

انتخاباتماراغافلنکند
اشرارازشرایطسوءاستفادهنکنند

رئیس دســتگاه قضــا در ادامه تاكید كرد: دســتگاه های 
نظارتــی و امنیتی و دادســتان های ما بواســطه امر مهم 
انتخابات، نبايد از ســاير امور و وظايف خود غافل شــوند؛ 

ممکن است افرادِ فرصت طلب و شرور با اين تصورِغلط كه 
همه تمركزها معطوف به انتخابات اســت بخواهند در اين 
ايام نسبت به امنیت روانی و فیزيکی مردم تعرضی داشته 
باشند و يا تصرفاتی را به منابع طبیعی و اراضی ملی داشته 
باشند و مرتکب ساخت وسازهای غیرمجاز شوند؛ در اينجا 
كلیه بخش های مسئول بايد مراقبت كنند و وظايف قانونی 
خود را قاطعانه در راستای صیانت از حقوق و آرامش مردم 

انجام دهند.
رئیس قوه قضائیه اشــاره به در پیش بــودن 12 تیر، روز 
افشــای حقوق بشر آمريکايی و ســالروز حمله ددمنشانه 
ناوگان آمريکای جنايتکار به هواپیمای مســافربری ايران 
در ســال 1367 گفت: آمريکای جنايتکار در دوازدهم تیر 

سال 1367 با وجود آنکه كاملًا مسافربری بودن هواپیمای 
ايرانی آشــکار بود، به اين هواپیما حمله كرد و در جريان 
اين حمله ددمنشــانه 290 نفر از مسافران هواپیما كه 66 
تــن از آنان كودك بودند به شــهادت رســیدند؛ فلذا روز 
دوازدهم تیر را روز افشای حقوق بشر آمريکايی می نامیم.

وی ادامــه داد: البته بايد توجه داشــت كه ديگر، جنايات 
آمريکا نیازی به افشــاء كردن نــدارد، چرا كه اين جنايات 
به آشــکارترين شــکل ممکن در معرض ديد مردم جهان 
اســت و اصطلاحاً جنايات آمريکا، خود »فاش« است؛ در 
همین قضیه غزه، 9 ماه است كه صهیونیست ها با حمايت 
همه جانبه آمريکا، سَبعانه ترين جنايات را مرتکب می شوند 
و حتــی به كودكان و بیماران هم رحم نمی كنند؛ جناياتی 
كه صهیونیســت ها طی 9 ماه اخیر بــا حمايت همه جانبه 
آمريکا در غزه مرتکب شدند، بعضاً در طول تاريخ بی سابقه 
اســت. آمريکايی ها و صهیونیســت ها ثابت كرده اند كه در 
مســیر تحقق منافع نامشــروع و ضدانســانی خود، هیچ 
حريمی قائل نیســتند و هرگونه جنايتی را در قبال انسانها 

مرتکب می شوند.
محسنی اژه ای در پايان با اشاره به سالروز شهادت آيت الله 
صدوقی چهارمین شهید محراب به دست منافقین در سال 
1361، گفت: آيــت الله صدوقی، عالمِــی مُتقی و مُخلص 
و مردم دار بود. او در راســتای افشــای ماهیت استکبار و 
دنباله روهای اســتکبار نیز نطقی گويا و رِســا و تبیین گر 
داشــت؛ فلذا منافقین به عنوان عُمال اســتکبار، وی را در 
محراب به شــهادت رساندند؛ همان جنايتکاران اين روزها 
در دامان كشورهای غربی هســتند؛ امروز ما نیز موظفیم 
در افشای ماهیت جنايتکارانه و ضدبشری آنان تمام همت 
و عزم خــود را به كار ببنديم؛ اگر مــا از جنايتکاری آنان 
نگويیم و ننويســیم، آنها با حربه های رســانه ای و عملیات 
روانــی پرُدامنه خود، به تعبیر رهبــر معظم انقلاب، جای 
جلاد و شهید را عوض می كنند و جنايتکاران و آدمکشانی 
را كه دستانشان به خون هزاران ايرانی آلوده است، مظلوم 

معرفی می كنند!

خروج ســالانه پنــج میلیارد دلار درآمد حاصل از كار اتباع خارجی از كشــور و 
ضرورت تدوين اطلس اشتغال اين قشــر برای صیانت از بازار كار نیروی ايرانی، 
سازمان ملی مهاجرت را بر آن داشته است تا در 15 طرح و برنامه اقتصادی، اين 

حوزه را ساماندهی كند.
چهــار دهه از حضور اتباع و مهاجران افغان در كشــور و حضور ملموس آنان در 
فعالیت های اقتصادی ايران بويژه در حوزه ســاخت و ســاز و صنعت مسکن می 
گذرد به طوری كــه نقش كارگران افغان در امور عمرانی كشــور غیرقابل انکار 
است. به گزارش ايرنا، نرخ پايین دستمزد كارگران خارجی و بیمه نبودن آنان از 
ســوی كارفرما به دلیل آنکه اغلب به صورت غیرمجاز مهاجرت كرده اند، مزيد بر 
علت شــده تا كارفرمايان صنعت ساختمان و عمران و شركت های پیمانکاری به 

استفاده از نیروی كار از میان اين قشر ترغیب شوند.
داســتان اســتفاده از نیروی كار اتباع فقط به ورود آنان به بازار كار برای نیروی 
جوان ايرانی ختم نمی شود بلکه به دنبال خود آسیب هايی هم دارد؛ اينکه تبعه 
غیرمجاز دستمزد خود را چگونه دريافت كند وقتی كارت و يا حساب بانکی ندارد 
و يا اينکه چگونه آن را هزينه يا ســرمايه گذاری كند، مشکلات ديگری است كه 
در دهه های گذشــته برای آن فکری نشــده بود و آسیب هايی چون كارت های 
اجاره ای، فرار سرمايه اتباع از ايران و هدايت شدن درآمد آنان به سمت بازارهای 

طلا و ارز را رقم می زد.
در چنین شرايطی دولت سیزدهم با شناخت مساله كه همان ضرورت ساماندهی 
اتباع خارجی در كشور بود، در برنامه تحول خود اقدام به برنامه ريزی برای حل 
اين مشکلات كرد؛ ساماندهی ورود و اقامت نیروی كار خارجی موردنیاز در كشور 
بر اســاس اجازه اشتغال فصلی و دائمی، تغییر سیستم پذيرش مهاجران خارجی 
به سیستم امتیازی بر اساس فهرست نیازمنديهای بازار كار ايران و ارتقای سامانه 
جامع اطلاعات اتباع خارجی و تســهیل دسترسی اتباع خارجی به خدمات ثبت 
وقايــع اربعه، امور تابعیتی، تحصیلی، رفاهــی، اجتماعی و مالی از جمله اهدافی 

است كه در سه سال گذشته در سازمان ملی مهاجرت دنبال شد.
محسن دو دانگه از صاحب نظران در حوزه اتباع و مهاجران خارجی در يادداشتی 
بــه تبیین اقدامات دولت ســیزدهم در زمینه ســاماندهی اتبــاع در حوزه های 

اقتصادی پرداخته كه به شرح زير است:
اهمیت موضوع اقتصاد و مهاجرت شــامل 2 بعُد اصلی سرمايه گذاری و اشتغال 
اســت و سازمان ملی مهاجرت با درك جايگاه اقتصاد مهاجرت كه رقمی بالغ بر 
20 میلیارد دلار در سال است، بیش از 15 طرح و برنامه اقتصادی در حوزه اتباع 

خارجی در كشور طراحی كرده است كه طی يکسال گذشته برخی از اين طرح ها 
پیاده سازی شده و برخی ديگر نیز در حال پیاده سازی است كه در ادامه به برخی 

از اين طرح ها و دستاوردها اشاره می شود.
يکــی از دلايل اصلی مهاجرت، نیــاز به آينده ای بهتر و از ســويی وجود فقر و 
معیشــت نامناسب در كشور مبدأ است كه بیش از 90 درصد از اهداف مهاجرت 

را می توان يافت شغل مناسب در كشور مقصد برشمرد.
از سوی ديگر، با توجه به گســتره وسیع بازار كار و سطوح، رسته ها و گروه های 
مختلف و عزم كشورها برای توسعه و پیشرفت بخشی از نیاز بازار اشتغال در دنیا 
توســط اتباع و مهاجرين خارجی تأمین می شود كه می تواند در 6 سطح و نقش 
مهاجرين را در بازار كار دســته بندی كرد، اما متاســفانه تاكنون به رغم سال ها 
تلاش در ســاماندهی اشــتغال اتباع خارجی در كشــور، طرح، الگو، چارچوب و 
اطلس مشخصی برای سهم اشتغال مهاجرين در كشور تهیه و تدوين نشده است.
اين امر موجب ســردرگمی كارفرمايان ايرانی و كارگران خارجی در كشــور و از 
ســويی عدم تحقق اصل هزينه و فايده در اين بخش در كشور بوده ايم، بنابراين 
يکی از اهداف و طرح های مهم و پايه ای در تعیین سقف و تنوع گروه های شغلی 
اتباع خارجی در كشــور با همــکاری وزارت تعاون، كار و رفاه اجتماعی و ادارات 
كار در تمامی شــهرهای مجاز در تعامل با ادارات اتباع و ســازمان ملی مهاجرت 
تهیه و تدوين اطلس مشاغل و سقف مجاز اشتغال هر شهر و استان است كه در 
يك نقشــه جامع و طرح همه جانبه نگر برای نخستین بار تهیه و طراحی شده و 

مبنای عمل و بکارگیری اتباع خارجی در كشور است.
يکی ديگر از آســیب های اساسی در موضوعات اقتصادی كه در ادامه چالش قبل 
تعريف می شود، فرار ســرمايه ها و درآمدهای حاصل از اشتغال اتباع خارجی به 
كشــور مبدأ مهاجرين اســت، ارقام چندين میلیارد دلاری سالانه كه بیش از 5 
میلیارد دلار برآورد می شــود از كشــور خارج و يا به دلیل برخورد انقباضی در 
جذب ســپرده های خرد مهاجرين در شبکه غیر رســمی و زير زمینی و فسادزا 

نگهداری می شود و در كارت ها و حساب های اجاره ای گردش داشته است.

برای برون رفت از اين چالش دو طرح مشتمل بر حساب بانکی برای اتباع قانونی 
كه مکمل طرح شناسنامه الکترونیك اتباع است و طرح جذب سپرده ها دو طرح 
اساسی و با آورده و سود طرفینی برای كشور میزبان و مهاجرين كشور است كه 
طی يکســال اخیر با تکیه بر اطلاعات شناسه يکتای اتباع خارجی قانونی حاضر 
در كشور پیاده سازی و در طول دوره اجرای خود موجب جلوگیری از فرار سرمايه 
و اختصاص اين سرمايه های سرگردان و نقدينگی بدون هدف در توسعه تولید و 

اشتغال مولد در استان های مختلف كشور شده است.
كشــور ايران بیش از 40 ســال، میزبان میلیون ها مهاجر است كه در عرصه های 
مختلف اقتصادی و تولید نیز دارای آثار و نتايج فاخر و ارزشمندی بوده اند و اين 
آثار نقش متمايز در جامعه پذيری اتباع خارجی در كشــور داشــته اند و تاكنون 
برای ارائه  و نمايش توان و نقش اتباع در اقتصاد كه تلاش در هم فرهنگی و رشد 

متوازن اقتصادی اتباع خارجی و ايرانیان زمینه ای مناسب وجود نداشته است.
با حمايت و پیگیری از ادارات اتباع خارجی، اســتان های كشور چندين نمايشگاه 
طی يکســال اخیر از توانمندی ها و نقش اتباع خارجی در رشد اقتصادی و تولید 
در اســتان هايی مانند )قم، بوشهر، يزد، البرز و...( برگزار شده است، كه نمايانگر 
فرصت های ارائه شــده توسط جمهوری اســلامی ايران به مهاجرين خارجی در 

ابعاد مختلف است.
هزاران ســرمايه گذار و فعّــال اقتصادی مهاجر خارجی طی ســالیان متوالی در 
اقتصاد كشــور نقش پیش برنده و هم افزا داشــته اند و يکی از مهم ترين اقدامات 
طراحی سامانه های شناسايی، هدايت گر، خدمت رسان و تسهیل گر در اين حوزه 
است، لذا سازمان ملی مهاجرت در جهت تحقق اهداف پیش گفته سامانه فعالین 
اقتصادی اتباع و مهاجرين را در بســتر ســامانه هوشمند مديريت اتباع خارجی 
طراحی و پیاده سازی كرده است، كه نقش اساسی در ساماندهی و حل مشکلات 

اتباع سرمايه گذار در كشور را خواهد داشت.
هزينه های بالای درمان و بســتری اتباع و مهاجرين خارجی در بیمارســتان ها 
ســالیانه میلیاردها تومان به نظام بهداشت فشــار وارد می سازد و از سويی ديگر 
بســترهای لازم بیمه پايه و تکمیلی اتباع خارجی در كشــور وجود نداشته و در 
نتیجه زيرساخت های نرم افزاری بیمه اتباع نیز بوجود نیامده است، لذا بمنظور 
اصلاح وضع موجود و همچنین كاهش فشار بر اقتصاد كشور و دريافت عزّتمندانه 
خدمت توسط اتباع خارجی قانونی، طرح بیمه تکمیلی اتباع و مهاجرين خارجی 
 بــا پايین ترين تعرفه هــای ممکن برای اتبــاع خارجی طراحی و پیاده ســازی 

شده است.

تدوین اطلس مشاغل هر استان

 خروج ۵ میلیارد دلار درآمد کار اتباع
از کشور

ســخنگوی وزارت آموزش و پرورش با بیان اينکه سعی 
می شــود پاداش پايان خدمت بازنشستگانی كه تا مرداد 
ســال گذشته بازنشسته شــده اند، تا پايان تیر يا مرداد 
پرداخت می شــود، در خصوص پرداخت معوقات كمك 
معیشــت ســرايداران نیز گفــت: در تیرمــاه، معوقات 
فروردين، ارديبهشــت و خرداد اين كمك معیشــتی تا 

دومیلیون تومان، پرداخت خواهد شد.
علــی فرهادی ضمــن بیان اينکه اضافــه پرداخت حق 
التدريس ارديبهشــت معلمان با حقوق خرداد پرداخت 
شــده اســت افزود: پیش از اين هفت تا هشت ماه حق 

التدريس معلمان با تاخیر پرداخت می شد.
به گفتــه وی حق التدريــس ويژه نیروهای شــاغل و 
بازنشســته اســت كه به همراه فیش حقوقی آنها واريز 

می شود.
فرهادی با اشــاره به اينکــه معوقــات نیروهای خريد 
خدمات آموزشی نیز تا پايان اسفندماه تسويه شده است 

گفت: حقوق فروردين نیز به زودی واريز خواهد شد.
وی بــا بیان اينکه حق الزحمه امتحانات دی ماه 1402 
نیز پرداخت شده است در خصوص پاداش پايان خدمت 
بازنشستگانی كه فرودين تا مرداد سال 1402 بازنشسته 

شده اند، اظهار كرد كه اين پاداش تاكنون پرداخت نشده 
اما ســعی می شــود تیر يا مرداد امسال پرداخت شود و 
پس از آن پاداش پايان خدمت ســاير بازنشستگانی كه 

سال 1402 بازنشسته شده اند، پرداخت خواهد شد.
فرهادی ادامه داد: 30 تا 40 درصد احکام بازنشستگان 
ســال 1400 تا 1402 كه در نظام رتبه بندی اعتراض 
كرده بودند و نیازمند اصلاح بود، باقی مانده كه به زودی 

انجام خواهد شد.
ســخنگوی وزارت آمــوزش و پرورش دربــاره پرداخت 
نشــدن دومیلیون تومان ســرايدارن در احکامشان هم 
گفت: حقوق ســرايداران مبتنی بر قانون پرداخت شده 
است و چون حقوق اين قشر زحمتکش كافی نیست، با 
ســازمان برنامه و بودجه هماهنگ شده تا مبلغی تحت 
عنوان كمك حقوقی يا كمك معیشتی برای آنها در نظر 
گرفته شــود كه سال گذشته يك میلیون تومان بود كه 
مقرر شــد در بودجه 1403 اين مبلغ دو میلیون تومان 

در نظر گرفته شود كه پرداخت خواهد شد.
فرهادی اضافه كرد: تیرماه معوقه فروردين، ارديبهشت و 
خرداد اين كمك معیشــتی تا دومیلیون تومان پرداخت 

خواهد شد.

سخنگوی وزارت آموزش و پرورش خبر داد:

پرداخت پاداش پایان خدمت معلمان بازنشسته، به زودی
رئیس پلیس راهور تهران بــزرگ، عدم توجه به جلو را 

اولین دلیل تصادف رانندگان تهرانی عنوان كرد.
سرهنگ سید ابوالفضل موسوی پور رئیس پلیس راهور 
تهران بزرگ در تشــريح دلايل اصلی تصادفات ســال 
گذشــته تهران در فصل تابستان اظهار داشت: بیشترين 
علل وقوع تصادفات در شــهر تهران و در تابستان سال 
گذشــته به ترتیب مربوط به عدم توجــه به جلو با 34 
درصد، عدم رعايت حق تقــدم عبور با 16درصد، تغییر 
مســیرهای ناگهانی 11 درصد و حركــت با دنده عقب 
بــا 10 درصد بــوده و مابقی علل ها نیــز 29 درصد از 
علل تصادفات را به خود اختصــاص داده اند. وی ادامه 
داد: بر همین اســاس عدم توجه به جلو بیشرين نقش و 
رتبه اول را در تصادفات شهر تهران در تابستان گذشته 

داشته است.
ســرهنگ موسوی پور گفت: در اين بازه زمانی  تابستان 
1402، میــزان كل تصادفــات فوتــی 175 نفــر ، كل 
تصادفــات جرحــی 6135 نفر و میــزان كل تصادفات 
خســارتی 23996 مورد بوده است .رئیس پلیس راهور 
تهران بــزرگ ادامه داد: موتورســواران يکی از كاربران 
آسیب پذير در تصادفات هســتند كه با كوچکترين بی 

احتیاطی جان خود و ترك نشــین و حتی ديگر عابرين 
پیاده را به خطر می اندازند و در صورت واژگونی تصادف 

آنها به جرحی و فوتی تبديل می شود.
وی گفت: در دل آمار اعلام شــده، متاســفانه تصادفات 
فوتی موتورسواران 94 نفر ، تصادفات جرحی آنها 3943 
نفر و میزان تصادفات خسارتی موتورسواران 3084 مورد 

در تابستان سال گذشته بوده است.
سرهنگ موسوی پور اظهار داشت: بی توجهی به جلو از 
ســوی رانندگان تهرانی، اولین علت وقوع تصادفات می 
باشــد كه لازم است رانندگان حین رانندگی فقط توجه 
به جلو داشــته باشــند و از انجام هرگونه اقدامی مانند 
خوردن و آشــامیدن ، صحبت با تلفن همراه ، استعمال 
دخانیات و صحبت با سرنشینان خودرو كه حواس آنان 

را از رانندگی پرت می كند جدا خودداری نمايند.
وی با اشــاره به فصل گرما و لازمه توجه موتور سواران به 
اهمیت استفاده از كلاه ايمنی به راكبین موتورسیکلت نیز 
توصیه كرد: حتما قبل از روشن كردن موتورسیکلت از كلاه 
ايمنی استاندارد استفاده كرده و در روز چراغ موتورسیکلت 
را جهت بهتر ديده شدن توسط ديگر رانندگان روشن نگه 

دارند تا شاهد تصادفات دلخراش نباشیم.

رئیس پلیس راهور تهران بزرگ مطرح کرد؛

بی  توجهی به جلو؛ مهمترین دلیل تصادف تهرانی ها
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